РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕФАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Девятнадцатая сессия

РЕШЕНИЕ

от «26» апреля  2024 г.                                                                                                                  № 6
с.Ефаево

Об  утверждении исполнения бюджета Ефаевского сельского поселения Краснослободского муниципального района РМ за 2023 год

               В соответствии с Бюджетным кодексом РФ , заслушав информацию главы Ефаевского сельского поселения Краснослободского муниципального района Панина А.В., Совет депутатов Ефаевского сельского поселения  Краснослободского муниципального района  РЕШИЛ:

         1.Утвердить бюджет Ефаевского сельского поселения за 2023 год по доходам в сумме  2087,6 тыс. рублей (Приложение 1) и по расходам в сумме  2085,2 тыс. рублей (Приложение 2).

          2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в информационном бюллетене Ефаевского сельского поселения и подлежит размещению на официальном сайте администрации Краснослободского муниципального района.

Глава Ефаевского сельского поселения

Краснослободского муниципального

района Республики Мордовия
А.В.Панин

Приложение 1

 к решению Совета депутатов
Ефаевского сельского поселения
от 26.04.2024 г №6
ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

Ефаевского сельского поселения Краснослободского

муниципального района Республики Мордовия за 2023 год

	Утверждено на год
	Исполнено на 01.01.2024
	%

	Доходы,  всего
	2087,6
	2085,2

	99,8

	В том числе:

	Доходы налоговые и неналоговые
	518,4
	456,0
	87

	В том числе:

	Налоговые доходы
	518,4
	456,0

	87

	Неналоговые доходы
	0,0
	0,00

	Безвозмездные поступления из бюджетов других уровней – всего
	1569,2
	1629,2
	104

	В том числе:

	100

	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	429,7
	429,7

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	104,7
	164,7
	157,3

	Субвенции на осуществление первичного ВУС
	109,3
	109,3
	100

	Прочие межбюджетные трансферты передоваемые  бюджетам сельских поселений
	503,6
	503,6
	100

	Субвенции на осуществление полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных  составлять протоколы об административных правонарушениях
	0,4
	0,4
	100

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	125,9
	125,9
	100

	Дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	179,0
	179,0
	100

	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджет сельского поселения
	116,6
	116,6
	100

Приложение 2

к решению Совета депутатов
Ефаевского сельского поселения
от 26.04.2024 г №6

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

Ефаевского сельского поселения Краснослободского

муниципального района Республики Мордовия за 2023 год

	Утверждено на год
	Исполнено на 01.01.2024
	%

	Расходы, всего:
	2056,6
	1787,4
	89,6

	В том числе:

	Общегосударственные вопросы(01)
	1345,7
	1120,7
	83,2

	Национальная оборона (02)
	109,3
	109,3
	100

	Правоохранительная деятельность (03)

	Национальная экономика(04)
	124,6
	124,6
	100

	Жилищно-коммунальное хозяйство(05)
	390,3
	346,3
	88,7

	Социальная политика(10)
	85,1
	85,1
	100

	Обслуживание государственного и муниципального долга(13)
	1,6
	1,4
	87,5

	,